



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.03.07.01

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.03.07.01, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240215/0003-40.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		37.847.947/0001-42 - U.S DA CRUZ NETO					
<b>3 - LOTE III</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
21	Cebola Branca	in natura	59.0	KG	7,41	5,31	313,29
22	Cebola Roxa	in natura	59.0	KG	7,85	5,31	313,29
45	POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA	pura polpa	66.0	KG	8,51	8,51	561,66
46	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU	pura polpa	66.0	KG	9,55	9,55	630,30
47	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA	pura polpa	66.0	KG	13,71	13,71	904,86
48	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	pura polpa	66.0	KG	9,33	9,33	615,78
63	BANANA PRATA	in natura	200.0	KG	6,45	4,72	944,00
64	BATATA INGLESA	in natura	200.0	KG	8,23	5,66	1.132,00
65	CENOURA	in natura	200.0	KG	8,23	5,90	1.180,00
66	BETERRABA	in natura	200.0	KG	7,81	5,90	1.180,00
67	CHEIRO VERDE	in natura	200.0	MAÇO	1,53	1,53	306,00
68	TOMATE	in natura	200.0	KG	7,77	5,66	1.132,00
Total do lote.....							RS 9.213,18

Homologado para U.S DA CRUZ NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 37.847.947/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 9.213,18 (nove mil, duzentos e treze reais e deztoito centavos), em 17/04/2024.

LICITANTE: 13.022.522/0001-36 - ADRIANA P. MONTE VIEIRA

**2 - LOTE II**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





5	Amaciante para Carne	MAGGI	12.0	UNIDADE	9,70	7,50	90,00
12	CALDO DE CARNE	MAGGI	231.0	UNIDADE	4,95	1,80	415,80
13	CREME DE LEITE	ITALAC	231.0	UNIDADE	4,86	3,90	900,90
14	Carne Bovina de 1ª qualidade	IN NATURA	200.0	KG	34,10	30,00	6.000,00
15	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	IN NATURA	200.0	KG	27,41	22,00	4.400,00
16	CARNE BOVINA MOÍDA	IN NATURA	96.0	KG	28,21	20,00	1.920,00
17	FRANGO CONGELADO	REGINA	158.0	KG	13,61	12,50	1.975,00
18	FRANGO EM CORTES	REGINA	158.0	KG	17,15	14,00	2.212,00
19	FRANGO EM CORTES	REGINA	198.0	KG	26,63	22,18	4.391,64
20	OVOS DE GALINHA	DISK OVOS	106.0	BANDEJA	27,19	25,00	2.650,00
34	LINGUIÇA CALABRESA	SEARA	119.0	KG	34,55	28,95	3.445,05
35	LINGUIÇA TOSCANA	SEARA	96.0	KG	30,24	27,00	2.592,00
49	PRESUNTO DE PERU	SEARA	106.0	KG	54,52	30,28	3.209,68
50	QUEIJO COALHO	BETANIA	193.0	KG	34,20	32,00	6.176,00
51	QUEIJO TIPO MUSSARELA	BETANIA	96.0	KG	53,48	49,90	4.790,40
57	SALSICHA 1KG	SEARA	106.0	KG	17,39	15,20	1.611,20
58	SARDINHA 130G	GOMES DA COSTA	96.0	UNIDADE	6,12	5,83	559,68
59	TEMPERÓ COMPLETO EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	79.0	UNIDADE	5,72	3,50	276,50
<b>Total do lote.....R\$ 47.615,85</b>							

Homologado para ADRIANA P. MONTE VIEIRA inscrita no CNPJ/MF N° 13.022.522/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 47.615,85 (quarenta e sete mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos), em 17/04/2024.

*assinado eletronicamente*  
**NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA N° 002/2021





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 2024.03.07.01, na modalidade PREGÃO e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações, HOMOLOGO o processo licitatório nº 2024.03.07.01.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

PIQUET CARNEIRO - CE, 17 DE ABRIL DE 2024

NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA  
SECRETÁRIA

